

## Araplar rahatladı

**Irak'ta seçimleri laik Şii İyad Allavi'nin 'Irakiyye İttifakı'nın kazanmasıyla ülkedeki İran etkisinin azalacağı düşünülüyor**

Irak'ta 7 Mart'ta yapılan genel seçimleri, İran'ın Irak'ta nüfuz sahibi olmasına karşı çıkan "laik Şii" eski Başbakan İyad Allavi'nin kazanması, Tahran'ın ülke üzerindeki etkisinin azalacağı şeklinde yorumlandı.

Allavi'nin liderliğini yaptığı ve Sünnilerin de dahil olduğu Irakiyye İttifakı, 325 sandalyeli parlamentoda 91 sandalye kazanarak seçimin galibi oldu. Sünnilerin İran'a yakın durmakla eleştirdiği şimdiki Başbakan Nuri El Maliki'nin Hukuk Devleti İttifakı 89, İran'a yakınlığıyla bilinen Şii lider Mukteda El Sadr'ın destekçilerinin çoğunlukta olduğu Irak Millî İttifakı 70, Kürt koalisyonu Kürdistan'a da 43 sandalye elde etti.

Allavi, seçim sonuçlarının açıklanmasının ardından hemen koalisyon görüşmelerine başlayacağını açıklarken, Maliki sonuçları kabul etmediğini belirtti.

Amerikan AP ajansı, sonuçların Iraklıların, İran'ın ülke üzerindeki etkisine şüpheyle yaklaştığını gösterdiğini bildirdi. Ajans, Amerikan askerlerinin Irak'ın yeni hükümetinin görev süresi içinde Irak'tan çekilmeyi planladığını ve ABD'nin çekilmesinin ardından Irak'ın İran'ın kuklası haline gelmesinden endişe duyulduğunu da hatırlattı. İngiliz Reuters ajansı da, Allavi'nin koalisyon hükümeti kurmayı başarması halinde Arap komşularının rahat bir nefes alacağını yazdı. Reuters'a konuşan Birleşik Arap Emirlikleri'nden siyasi analist Abdulhalik Abdullah da, "Artık mezhepsel olmaktan çok gittikçe laikleşen bir Irak görüyoruz" dedi ve seçimin sonuçlarının İran'ın Irak üzerindeki nüfuzunun zayıflamakta olduğunu gösterdiğini belirtti.

Geçmişte İran'ı Irak'ın içişlerine müdahale ettiği gerekçesiyle eleştiren Allavi de seçim sonuçlarının açıklanmasının ardından yaptığı açıklamada, ordu ve gizli servisten mezhepsel unsurları temizleme sözü de verdi.



### Geri dönüşlerin ustası

Laik Şii İyad Allavi (64), Saddam'a karşı CIA destekli bir darbe girişiminin patronu ve sürgündeyken kendisine yönelik suikast denemesinin "hayatta kalanı" olarak Irak tarihinde geri dönüşleriyle iz bırakan bir lider. Doktorluk eğitimini İngiltere'de alan Allavi, 2004 haziranında ABD tarafından Irak Başbakanı olarak atanmış ve bir yıla yakın bir süre Irak'ın geçiş dönemine önderlik etmişti. 1971'e kadar Baas Partisi'nin bir üyesi olan Allavi'nin arası Saddam Hüseyin ile bozulunca ülkeyi terk ederek İngiltere'ye kaçmıştı. Allavi'nin listesinde Başarı olduğu iddiasıyla seçimlere bireysel olarak girmesi yasaklanan Sünni Salih El Mutlak'ın Ulusal Diyalog Cephesi ve Sünni Cumhurbaşkanı Yardımcısı Tarık El Haşimi de bulunuyor.